

**IK Tellus BK****Årsredovisning för verksamhetsåret 2019/2020**

Styrelsen avger följande årsredovisning.

Innehåll	Sidan
- Förvaltningsberättelse	2
- Resultaträkning	7
- Balansräkning	8
- Kassaflödesanalys	9
- Noter	10

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i kronor.

## **Förvaltningsberättelse**

Räkenskapsåret 2019-05-01 – 2020-04-30 är IK Tellus BKs ("Föreningen") tredje verksamhetsår som egen förening. Tidigare år har föreningens verksamhet bedrivits som en sektion inom föreningen IK Tellus. IK Tellus bildades ursprungligen 1921 och antogs som medlem i Sveriges Riksidrottsförbund 1923.

### **Föreningens syfte och ändamål**

Föreningen har som ändamål att bedriva bandyidrott. Föreningen ska bedriva sin idrottsliga verksamhet i enlighet med "Idrottens mål och inriktning", se nedan, samt ska i sin verksamhet verka för en dopingfri idrott.

### **Idrottens mål och inriktning**

Idrott ska inriktas på att utveckla individen positivt i såväl fysiskt och psykiskt som socialt och kulturellt avseende.

Idrott ska utformas och organiseras så, att den i någon form blir tillgänglig för alla och kan ge varje utövare tillfredsställelse med hänsyn till vars och ens värderingar.

Idrott ska organiseras enligt demokratiska principer, varvid individuellt inflytande och ansvarstagande eftersträvas i gemensamma angelägenheter.

Idrott ska verka som internationellt kontaktmedel och respektera människors lika värde.

### **Föreningens organisation för den löpande verksamheten**

Föreningens styrelse, vilken består av 7 personer, leder och kontrollerar föreningens verksamhet. Då IK Tellus BK ännu inte har någon anställd kanslipersonal arbetar också flera av styrelseledamöterna med uppgifter som i många andra idrottsföreningar utförs av ett kansli. Föreningens sportchef är Patrik Järmens. Vidare har föreningen arbetsgrupper inom följande områden:

- Legala frågor
- Ekonomi
- Marknad
- Spelartruppen och ledare
- Genomförande av hemmamatcher
- Kiosk/servering/souvenirer
- Material
- Media och kommunikation
- Skridskokul

Till varje arbetsgrupp är en styrelseledamot kopplad.

### **Hur föreningens ändamål har främjats under året**

IK Tellus BKs ändamål är att bedriva bandyidrott. Enligt föreningens vision och planer innebär detta:

- Vara representerade med ett lag i elitserien för herrar.
- Bedriva skridskoskola för barn i åldrarna 5 – 11 år.
- Att i samarbete med annan bandyförening i stockholmsområdet organisera och utveckla ungdomsverksamhet för flickor och pojkar.
- Skapa en organisation (styrelse, ledningsfunktioner, kansli, marknadsfunktion, media och kommunikation etc) som skapar förutsättningar för att föreningen ska kunna växa och vidareutvecklas.
- Genom visionsarbete skapa underlag för långsiktig planering med målet att tydliggöra hur föreningen ska utvecklas under de närmaste 5 åren.

**Utveckling under säsongen 2019/2020**

Som framgår nedan var säsongen 2019/2020 väldigt framgångsrik för föreningens lag i Bandyallsvenskan, då laget vann serien och åter avancerade till Elitserien.

Styrelsen, sportchefen och föreningens övriga ledare arbetade målmedvetet med att lösa de dagliga frågorna utifrån de förutsättningar som fanns. Föreningens ekonomi var helt under kontroll fram till "Corona". Därefter hade vi svårt att kunna ställa ut fakturor till våra partners. Samtidigt drog Svenska Bandyförbundet in segerpremien på 50 000 kr till den Allsvenska seriesegraren. Trots detta lyckades föreningen "landa hyfsat bra". Resultatet nådde inte riktigt upp till budgeterad nivå, utfall -28 tkr mot budget 0 tkr. Detta kan i huvudsak förklaras med Corona samt indragen segerpremie. Den goda gemenskapen inom föreningen skapade ändå bra förutsättningar för de många goda arbetsinsatserna som genomfördes under säsongen. Erfarenheterna från arbetet under säsongen utgör en god grund för vidareutveckling av föreningens organisation under kommande säsong, vilket också är ett **måste**, då laget kommande säsong skall spela i Elitserien. Ett exempel på det är att föreningen kommer att ha en klubbchef.

**Lag i Bandyallsvenskan för herrar**

Laget slutade på 1:a plats i grundserien med 35 inspelade poäng. Genom denna placering flyttas föreningen upp till Elitserien kommande säsong. (Målsättningen var topp 3 i Allsvenskan). Det finns flera anledningar till att föreningen överträffade målsättningen. De främsta anledningarna var; a) Truppen höll sig frisk och förhållandevis skadefri. b) Bra nyförvärv som passade in i laget c) Laget presterade över sin nivå i avgörande matcher.

**Lag i Division 2 för herrar**

B-laget slutade på 6:e plats i serien. Målsättningen för B-laget var att "hänga kvar" i denna serie, vilket också infriades. Det är jätteviktigt med ett B-lag, då laget till största delen består av äldre f.d. A-lags spelare, som kan fortsätta att spela bandy och känna samhörighet. B-laget är självfinansierat.

**Skridskoskola för barn**

För sjätte säsongen genomförde IK Tellus BK "Skridskokul" på söndagsmorgnar. Syftet med Skridskokul är att få barn och ungdomar att börja åka skridskor och sedan, förhoppningsvis, börja spela bandy. Verksamheten leds av Johan Wallberg och Roland Egnestam.

Skridskoskolan har genomförts på Zinkensdamms bandyplan 14 söndagsmorgnar mellan 08.00 och 09.00.

Vid varje tillfälle har 1-2 spelare från A-lagstruppen varit med som ledare. Antalet barn som deltagit vid varje tillfälle, både flickor och pojkar i åldern 5 till 11 år, har i medeltal varit 18. På avslutningen söndagen den 16 februari genomfördes fotografering och diplomutdelning.

**Utveckla ungdomsverksamhet för flickor och pojkar**

Föreningen har idag inte någon egen ungdomsverksamhet för flickor och pojkar.

Under räkenskapsåret har föreningen fortsatt sina samtal med andra bandyföreningar i Stockholmsområdet för att gemensamt organisera och vidareutveckla sådan verksamhet. Nästa säsong kommer Tellus i samverkan med GT-76 och Gustavsberg ha ett P17 lag i seriespel som förhoppningsvis är en början av utveckling av flera ungdomslag.

**Skapa en organisation för att växa och vidareutvecklas**

Under föreningens fjärde år som, den första som allsvensk förening har ytterligare steg tagits för att utveckla arbetet i föreningens styrelse, ledningsfunktioner och arbetsgrupper. För att nu skapa ännu bättre förutsättningar för att växa och vidareutvecklas är prioriterade områden i närtid: 1) Flytta verksamheten mot den nya bandyhallen i Gubbängen, även om vi kommer att delvis vara kvar på Zinken. 2) Kraftigt förstärka föreningens marknadsfunktion. 3) På sikt försöka bemanna ett kansli med någon form av tjänst. 4) Arbeta med långsiktiga planer där föreningen sätter upp mål för sin verksamhet och anger var föreningen ska vara inom de närmaste 5 åren.

**Verksamheten under räkenskapsåret**

Belopp i redogörelserna nedan anges i tusental kronor (tkr). Belopp och annan information inom parentes avser räkenskapsåret 2018/2019.

**Verksamheten 2019/2020**

Föreningens verksamhet har under året omfattat ett bandylag som spelat i Allsvenskan för herrar, ett B-lag samt en skridskoskola ("Skridskokul") för barn i åldrarna 5 till 10 år. Antalet spelare och ledare i det allsvenska laget har uppgått till 23 (21) respektive 9 (8). Antalet barn och ledare i skridskoskolan har uppgått till 30 (26) respektive 3 (3). Som ledare i skridskoskolan har, utöver de ordinarie 3 ledarna, vid varje tillfälle 1-2 spelare från A-laget deltagit.

Det Allsvenska laget slutade på plats 1 (14) av 16 lag i grundserien. Genom 1:a placeringen flyttas föreningen upp till Elitserien säsongen 2020/2021. Total publiksiffra för lagets 11 hemmamatcher i grundserien uppgick till 1 672 (8 125). Toppsiffran var mot Skutskär i den sista hemmamatchen 230 pers. Bottensiffran var mot UNIK, 88 pers, veckan innan jul. Genomsnittlig publiksiffra 2019/2020 uppgick till 152 (625).

Skridskoskolan har genomfört 14 (14) träffar på Zinkensdamms IP under perioden november 2019 till februari 2020.

**Resultat och ställning**

Föreningens totala intäkter under räkenskapsåret uppgick till 1 203 tkr (2 408 tkr). Av detta belopp avser 737 tkr (1 294 tkr) sponsor intäkter, 153 tkr (1 294 tkr) entré, 135 tkr (103 tkr) olika lotterier, 44 tkr (117 tkr) kiosk & souvenirer, medlemsavgifter 31 tkr (30 tkr).

Föreningens totala verksamhetskostnader uppgick till 1 231 tkr (2 387 tkr). Av detta belopp avser 419 tkr (668 tkr) personalkostnader, 150 tkr (146 tkr) resor, 128 tkr (14 tkr) lokalhyra, 77 tkr (178 tkr) domarekostnader, 75 tkr (213 tkr) planhyror, 149 tkr (236 tkr) försäsongskostnader, 183 tkr (236 tkr) material samt 0 tkr (132 tkr) evenemangskostnad (säkerhet, läkare, matchhjälp etc. vid hemmamatch).

Verksamhetsresultatet för räkenskapsåret uppgick till -28 tkr (21 tkr).

Väsentliga avvikelser gentemot budget för räkenskapsåret 2019/2020 noteras för följande intäkter och kostnader (tkr):

<b>Intäkter</b>	<b>Utfall 2019/2020</b>	<b>Budget 2019/2020</b>	<b>Avvikelse utfall/budget</b>
Entré	153	123	+30
Sponsorer	737	900	-163
VIP-arrangemang	25	20	+5
Kiosk/severing/ souvenirer	44	22	+22
Spelarövergångar	65	0	+65
Medlemsavgifter	31	38	-7
Lotterier	135	88	+45
1921-klubben	2	19	-17
<b>Kostnader</b>			
Lönekostnader	419	380	+39
Material	183	150	+33
Försäsong	110	157	-47
Reklamskatt	28	40	-12

Budgeterat verksamhetsresultat uppgick till 0 tkr att jämföra med utfallet -28 tkr.

### Intäktssidan

De negativa avvikelserna på intäktssidan förklaras främst av att försäljningen gentemot sponsorer understeg målet med 18 % eller 163 tkr och att antalet försålda medlemskap i 1921-klubben endast blev 1 såld jfr med budgeterat 10 st. Bland glädjeämnen är entré +30 tkr, kiosk och servering +22', lotterier +45' och spelarförsäljning.

Gällande sponsorererna får vi säga att det är ett tufft klimat i Stockholm samt att Corona spelade in, även om bandysäsongen i princip var slut när Corona kom. Flera företag hade berättat att de ville bli fakturerade först i början på det nya året (2020). Vidare skulle några företag sponsra oss med en "segerpremie", men tyvärr kunde vi inte ens fakturera ett flertal av företagen och det finns det full förståelse för från föreningen, med tanke på hur det ser ut i omvärlden. Avslutningsvis kan vi tillägga att Svenska Bandyförbundet drog in segerpremien för 1:an i Allsvenskan, i vårt fall gick vi miste om 50 000 kr. Att tänkt inkomst för att filma alla våra Allsvenska matcher (Staylive) inte gav någon intäkt alls utan ett minusresultat.

### Kostnadssidan

Avvikelsen för lönekostnader förklaras främst av att vi inte hade budgeterat för TeamP3 gällande försäsongsträningen. Vidare så kostade materialet kostade i Elitserien 236 tkr och då hade vi budgeterat 200 tkr. I och med Allsvenskan och 4 färre matcher så budgeterade vi med endast 150 tkr, vilket visade sig vara för lågt. Tittar vi på "materialdetaljerna" jämfört med föregående år så har kostnaderna för klubbarna ökat, medan "Skydd & Skridskor" minskat. Dessutom minskade kläder i kostnad, men det visste vi om.

Försäsongen blev också billigare än budgeterat, främst beroende på att vi åkte i bilar istället för med buss till träningsmatcherna på bortaplan. Vidare hade vi också färre träningar på försäsongen, då Zinkens rink inte kom upp. Istället "fläckade" vi runt i olika rinkar i Stockholm.

Föreningens totala tillgångar uppgick per balansdagen till 150 tkr (272 tkr), varav likvida medel 47 (148 tkr). Totala skulder (samtliga kortfristiga) uppgick till 89 tkr (183 tkr) och totalt eget kapital till 60 tkr (88 tkr).

### Förändring av eget kapital

	Balanserat kapital och årets resultat	Summa eget kapital
Eget kapital 2017-05-01	15 020	15 021
Årets resultat	52 501	52 501
Eget kapital 2018-04-30	67 521	67 521
Årets resultat	21 182	21 182
Eget kapital 2019-04-30	88 703	88 703
Årets resultat	-28 190	-28 190
Eget kapital 2020-04-30	60 513	60 513

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Se avsnittet "Verksamheten under räkenskapsåret" ovan.

Resultatet av föreningens verksamhet samt den ekonomiska ställningen vid räkenskapsårets utgång framgår i övrigt av efterföljande resultaträkning och balansräkning med noter.

<b>Resultaträkning</b> (belopp i kronor)	Not	2019-05-01- 2020-04-30	2018-05-01 – 2019-04-30
<b>Verksamhetens intäkter</b>			
Entré		153 240	736 827
Sponsors intäkter		736 888	1 294 019
Kiosk och souvenirer		44 306	53 649
Bidrag		12 877	132 266
Lotterier		135 304	102 865
Gåvor		-	-
Medlemsavgifter		31 300	30 100
Övriga verksamhetsintäkter	7	88 970	58 261
<b>Summa verksamhetens intäkter</b>		<b>1 202 885</b>	<b>2 407 987</b>
<b>Verksamhetens kostnader</b>			
Kostnader för varor, material och köpta tjänster		630 738	1 375 088
Övriga externa kostnader		180 333	324 525
Personalkostnader	2	418 604	668 295
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		1 400	1 400
Övriga verksamhetskostnader		0	17 497
<b>Summa verksamhetens kostnader</b>		<b>1 231 075</b>	<b>2 386 805</b>
<b>Verksamhetsresultat</b>		<b>-28 190</b>	<b>21 182</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Ränteintäkter			-
Räntekostnader och liknande resultatposter			-
<b>Summa resultat från finansiella poster</b>			
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>- 28 190</b>	<b>21 182</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>-28 190</b>	<b>21 182</b>

8

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2020-04-30</b>	<b>2019-04-30</b>
<b>Tillgångar</b>			
<b>Immateriella anläggningstillgångar</b>			
Aktiverade utgifter för programvara	4	2 800	4 200
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>2 800</b>	<b>4 200</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
Varulager		9 684	16 716
Kundfordringar		0	39 793
Övriga fordringar	3	-2 478	18 271
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	5, 8	93 231	44 600
Kassa och bank		46 670	148 258
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>147 107</b>	<b>267 638</b>
<b>Summa tillgångar</b>		<b>149 907</b>	<b>271 838</b>
<b>Eget kapital och skulder</b>			
<b>Eget kapital</b>			
Balanserat kapital		88 703	67 521
Årets resultat		-28 190	21 182
<b>Summa eget kapital</b>		<b>60 513</b>	<b>88 703</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		5 879	6 859
Övriga skulder		33 622	58 582
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	6	49 893	117 694
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>89 394</b>	<b>183 135</b>
<b>Summa eget kapital, obeskattade reserver och skulder</b>		<b>149 907</b>	<b>271 838</b>

8



Kassaflödesanalys - IK Tellus BK	Säs 2019/2020	Säs 2018/2019
<b>Den löpande verksamheten</b>		
Rörelseresultat före finansiella poster	-28 190	21 182
Justering för avskrivningar	1 400	1 400
Justering för övriga poster som inte ingår i kassaflödet, m.m.	0	0
<b>Summa</b>	<b>-26 790</b>	<b>22 582</b>
Ökning/minskning varulager	7 032	-16 716
Ökning/minskning kundfordringar	39 793	-32 674
Ökning/minskning övriga kortfristiga fordringar	-27 882	60 223
Ökning/minskning leverantörsskulder	-980	-24 713
Ökning/minskning övriga kortfristiga rörelseskulder	-92 761	-67 184
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>	<b>-101 588</b>	<b>-58 482</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>	0	0
<b>Finansieringsverksamheten</b>	0	0
<b>Årets Kassaflöde</b>	<b>-101 588</b>	<b>-58 482</b>
Likvida medel vid årets början	148 258	206 740
<b>Likvida medel vid årets slut</b>	<b>46 670</b>	<b>148 258</b>



## Noter

### Not 1. Redovisnings- och värderingsprinciper

Föreningens årsredovisning har upprättats enligt Årsredovisningslagen (ÅRL) och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 (K3) med tillämpning av de undantag och lättnader som finns för mindre företag i Årsredovisningslagen.

#### Intäkter

Intäkter redovisas till verkligt värde.

*Medlemsavgifter:* Intäktsförs i den period som avgiften avser.

*Bidrag:* Intäktsförs när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfyllts.

*Säsongskort till föreningens hemmamatcher:* Intäktsförs linjärt över perioden november – mars då grundserien, kvalserien och slutspelet genomförs.

*Matchbiljetter:* Intäktsförs då matchen spelats.

*Sponsoravtal.* Avtal med sponsorer kan innehålla en eller flera av följande komponenter vilka redovisas i takt med att föreningen uppfyller sina åtaganden:

- Reklamplats på spelare och ledare: Intäktsförs linjärt över avtalsperioden, i normalfallet innebärande november – mars då grundserien, kvalserien och slutspelet genomförs.
- Reklamplats på arenan: Intäktsförs linjärt över avtalsperioden, i normalfallet innebärande november – mars då grundserien, kvalserien och slutspelet genomförs.
- Matchbiljetter till valfri hemmamatch för föreningen: Intäktsförs när matchbiljetterna utnyttjas. Ej utnyttjade biljetter vid säsongens slut intäktsförs då säsongens sista tävlingsmatch genomförts.
- Säsongskort till föreningens hemmamatcher: Intäktsförs linjärt över perioden november – mars då grundserien, kvalserien och slutspelet genomförs.
- Övrig sponsring: Intäktsförs enligt villkoren i sponsringsavtalet.

*Lotterier etc.:* Intäktsförs då dragning och slutredovisning genomförts.

*Servering i samband med match:* Intäktsförs vid försäljningstillfället, d.v.s. då slutredovisning upprättats efter serveringens stängning.

*Försäljning av souvenirer:* Intäktsförs vid försäljningstillfället.

*Övriga intäkter:* Redovisas när bindande avtal för transaktionen föreligger och när risker och möjligheter överförs till den andra parten.

#### Reklamskatt

Reklamskatt skuldförs när fakturan till kund med försäld reklam (t.ex. arenareklam och reklam på matchställ) bokförs. Reklamskatteskuld värderas till det belopp som föreningen ska erlagga till skatteverket.

**Ersättningar till anställda**

Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att de anställda utför tjänster.

**Materiella och immateriella anläggningstillgångar**

Materiella och immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärdet minskat med avskrivningar. Avskrivningar görs systematiskt över den bedömda nyttjandeperioden. När en materiell anläggningstillgångs eller immateriell anläggningstillgångs avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas tillgångens restvärde. Följande avskrivningstider tillämpas:

- Programvara, 5 år

Har en materiell anläggningstillgång eller immateriell anläggningstillgång på balansdagen ett lägre värde än det bokförda värdet skrivs tillgången ned till detta värde om det kan antas att värdenedgången är bestående.

Materiella och immateriella anläggningstillgångar av mindre värde kostnadsförs i sin helhet vid anskaffningstillfället.

**Material**

Material (skridskor, skydd etc) med beräknad nyttjandeperiod om 2 år eller mer kostnadsförs över 2 år.

**Varulager**

Varulagret, som består av souvenirer (termosar, kepsar m.m.), värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet.

**Fordringar**

Fordringar med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen redovisas som anläggningstillgångar, övriga som omsättningstillgångar. Fordringar upptas till det belopp som efter individuell bedömning beräknas bli betalt.

**Kassa och bank**

Kassa och bank avser bankinlåning på föreningens plusgirokonto i Nordea.

**Leverantörsskulder och övriga skulder**

Leverantörsskulder och övriga skulder redovisas när förpliktelse att betala för varor eller tjänster har uppkommit. Dessa skulder redovisas till anskaffningsvärde.

**Not 2. Medelantalet anställda**

Medelantalet anställda under räkenskapsåret har varit 2,2 personer (3,5 personer). För externa spelarförvärv kostnadsförs övergångssumman direkt.

	2019/2020	2018/2019
Kostnadsslag	Spelare/Ledare	Spelare/Ledare
Löner	365 201	540 851
Arbetsgivaravgifter	11 954	63 726
Pensionsförsäkringar	0	0
Andra Förmåner	26 049	50 218

### Not 3. Kundfordringar och övriga fordringar

Konto 1684, Fordran B-laget, avser alla intäkter och kostnader runt B-laget. På balansdagen finns en skuld till "B-laget" på 2 478 kr, därav minusbeloppet.

### Not 4. Immateriella tillgångar, programvara

Programvara	2019/2020	2018/2019
Ingående anskaffningsvärde	7 000	7 000
Inköp		-
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	7 000	7 000
Ingående avskrivningar	- 2 800	-1 400
Årets avskrivningar	- 1 400	-1 400
Utgående ackumulerade avskrivningar	- 4 200	-2 800
Utgående redovisat värde	2 800	4 200

Programvara avser inköpt webbplattform.

### Not 5. Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

I beloppet upplupna intäkter ingår bl.a. sponsorer med 55 000, lotteri med 7 300, balanserade kostnader för skridskor, skydd etc. med nyttjandeperiod om 2 år eller mer med 4 000 samt förutbetalda hyreskostnader på 23 000.

### Not 6. Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

I beloppet 49 893 ingår bl.a. förbetalda säsongsbiljetter med 30 000 kr, kto 2979.

### Not 7. Övriga verksamhetsintäkter

I beloppet för 2019/2020 ingår bl.a. intäkter för VIP-event & Skridskokul, 61 180 kr.

### Not 8. Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Första vardagen efter balansdagen inbetalades en upplupen intäkt på 25 000 kr till föreningen. Efter räkenskapsårets slut har Covid19 fortsatt drabba världen. Föreningen har påverkats och det finns en stor risk för väsentlig negativ ekonomisk påverkan kommande säsong.

Stockholm 2020-05-12



Malin Wallin  
Ordförande



Daniel Eiderbäck  
Ledamot



Johan Lantz  
Ledamot



Roland Egnestam  
Ledamot



Karl Eric Larsson  
Ledamot



Mats E Larsson  
Ledamot



Patrik Engwall  
Ledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats 2020-06-23  
Öhring & Price Waterhouse Coopers AB

  
Erik Stenbeck  
Auktoriserad revisor